РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2017								                   № АГ-1535-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 16.07.2014 № АГ-1371-п   «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на создание (развитие) социального предпринимательства, направленного на решение социальных проблем»

	В соответствии с  федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа – город Минусинск, постановлением Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2023-п «Об утверждении муниципальной программы «Социально – экономическая поддержка интересов населения города Минусинска», в целях поддержки и развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. В постановление Администрации города Минусинска от 16.07.2014 № АГ-1371-п   «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на создание (развитие) социального предпринимательства, направленного на решение социальных проблем» (с изменениями от 20.10.2014 № АГ-2116-п) внести следующие изменения:
по всему тексту постановления и приложений к нему:
слова «субъектам малого и (или) среднего предпринимательства» заменить словами «субъектам малого и среднего предпринимательства» в соответствующем числе и  падеже;
слова «Управление экономики» дополнить словами «и имущественных отношений» в соответствующем  падеже;
	в приложение к постановлению «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на создание (развитие) социального предпринимательства, направленного на решение социальных проблем»:
	раздел 1 «Общие положения»:
	пункт 1.3 дополнить абзацем:
«6) включенные в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства»;
пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Поддержка не может оказываться в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства:
Поддержка не может оказываться в отношении субъектов малого и  среднего предпринимательства:
1) являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;
2) являющихся участниками соглашений о разделе продукции;
3) осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
4) являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;
5) осуществляющих производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;
6) находящихся в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, имеющих ограничения на осуществление хозяйственной деятельности.»;
	раздел 2 «Условия предоставления субсидии»:
	пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Предоставление субсидий производится в пределах средств, предусмотренных на эти цели муниципальной программой «Социально – экономическая поддержка интересов населения города Минусинска», утвержденной постановлением Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2023-п и Соглашением о предоставлении субсидии муниципальному образованию город  Минусинск из средств краевого и (или) федерального бюджета.»;
пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Субсидия на создание (развитие) социального предпринимательства, направленного на решение социальных проблем, предоставляется:
а) при условии софинансирования субъектом малого и среднего предпринимательства расходов на реализацию проекта в размере не менее 15% от размера получаемой субсидии;
б) в результате конкурса бизнес-планов, представленных субъектами малого и (или) среднего предпринимательства;
г) на финансирование расходов, предусмотренных в бизнес-плане.
Субсидии предоставляются субъектам социального предпринимательства, осуществляющим социально ориентированную деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, на компенсацию затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности и (или) приобретением основных средств.»
раздел 3 «Порядок предоставления субсидии»:
пункт 3.13 изложить в следующей редакции:
«3.13. На основании представленных документов, при наличии поступивших средств из краевого и федерального бюджетов, Финансовое управление в течение 3 рабочих дней производит перечисление бюджетных средств на лицевой счет Администрации города Минусинска, открытый в Управление федерального казначейства  по Красноярскому краю (далее - Казначейство).
Администрация города Минусинска в течение 5 рабочих дней после получения бюджетных средств на лицевой счет Администрации города Минусинска перечисляет субсидию на расчетный счет получателя субсидии.»;
приложение 1 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров «Заявление о предоставлении субсидии» изложить в редакции приложения  к настоящему постановлению;
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно – правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2017 года.

И. о.  Главы города Минусинска		    подпись                  В.В. Заблоцкий

Приложение постановлению Администрации города Минусинска
от 04.08.2017 № АГ-1535-п
Приложение 1 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание (развитие) социального предпринимательства, направленного на решение социальных проблем

Заявление
о предоставлении субсидии

Прошу предоставить
______________________________________________________________
(полное наименование заявителя)
субсидию  на создание (развитие) социального предпринимательства, направленного на решение социальных проблем.
1. Информация о заявителе:
Юридический адрес__________________________________________ __________________________________________________________________
Телефон, факс, e-mail___________________________________________
ИНН/КПП____________________________________________________
ОКВЭД_______________________________________________________
Банковские реквизиты__________________________________________ __________________________________________________________________
2. Средняя численность работников заявителя за предшествующий календарный год, с учетом всех его работников, в том числе работников, работающих по гражданско-правовым договорам или по совместительству с учетом реально отработанного времени, работников представительств, филиалов и других обособленных подразделений __________________________________________________________________
3. Количество созданных рабочих мест, в случае получения субсидии___
4. Размер средней заработной платы, рублей _______________________
                                                                                                                (на последнюю отчетную дату)
  5. Является кредитной организацией, страховой организацией (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом,  ломбардом, профессиональным участником рынка ценных бумаг: _____.
                                                  (да/нет)
6. Осуществляет производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых: ________.                                                                                                                                                             												(да/нет)
7. Является участником соглашений о разделе продукции: ______.                                                                                                                                                                                                        											          (да/нет)
8. Осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса ______.
        (да/нет)
9. Является, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации ______.
                                                                                                                                   (да/нет)
10. Находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, имеет ограничения на осуществление хозяйственной деятельности ______.                                                                                                                                    												(да/нет)
11. Применяемая заявителем система налогообложения (отметить любым знаком):
 - общая_______________
 - упрощенная (УСН) ____
 - в виде  единого  налога  на  вмененный  доход  для  отдельных   видов                           деятельности (ЕНВД) ______
	- единый сельскохозяйственный налог (ЕСХН)______
	- патентная система налогообложения (ПСН)______
12. Результаты,  которые  планируется  достичь  по  итогам   реализации проекта:_________________________________________________________
______________________________________________________________.
	Размер  субсидии прошу установить в соответствии с Порядком предоставления субсидий субъектам малого и  среднего предпринимательства на создание (развитие) социального предпринимательства, направленного на решение социальных проблем.
Прошу  указанную информацию не предоставлять без моего согласия третьим лицам.

Руководитель          ______________________/_______________________/
(указать должность)                                        (подпись)                                     (расшифровка подписи)
    М.П.

Главный бухгалтер ___________________/________________________/                                                                                                                  						(подпись)                                   (расшифровка подписи)
Дата